Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 14/2021 - SELEÇÃO DE MONITORESRESULTADO PRELIMINAR EDITAL 14/2021 - SELEÇÃO DE MONITORES

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO / IFMT –
CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT
nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;

RESOLVE:RESOLVE:

I – DIVULGARI – DIVULGAR o Resultado Preliminar dResultado Preliminar do Edital nº 14/2021o Edital nº 14/2021, que trata do processo sele vo para monitoria, no
âmbito do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva, conforme segue:

Área / DisciplinaÁrea / Disciplina Candidato/aCandidato/a

Etapa deEtapa de

AnáliseAnálise

DocumentalDocumental

Etapa deEtapa de

EntrevistaEntrevista

PontuaçãoPontuação

TotalTotal
SituaçãoSituação

Algoritmos e Lógica de

Programação - Orientação: Prof.

Alexandre Torrezam

Caroline da Silva

Souza
30 48 78 Aprovado/aAprovado/a

Algoritmos e Lógica de

Programação - Orientação: Prof.

Alexandre Torrezam

Tiago Costa Steckler 40 34 74 Classificado/a

Algoritmos e Lógica de

Programação - Orientação: Prof.

Alexandre Torrezam

André Luiz Alves

Alcantara
20 39 59 Classificado/a

Anatomia/Cinesiologia/Fisiologia

do Exercício - Orientação: Profª.

Giulia Schauffert Gastão

Estefanny Elen da

Silva Proença
40 50 90 Aprovado/aAprovado/a

Arte: modalidade Imagem -

Orientação: Profª. Imara Pizzato

Quadros

Gustavo Denis

Gonçalves Ferreira
20 50 70 Aprovado/aAprovado/a

Arte: Modalidade Som e Imagem

- Orientação: Profª. Ana Cecilia

dos Santos

Gustavo Danilo Costa

Fidelis
35 50 85 Aprovado/aAprovado/a

Arte: Modalidade Som e Imagem

- Orientação: Profª. Ana Cecilia

dos Santos

Guilherme de Moraes

Souza e Lima
20 47 67 Classificado/a

Arte: Modalidade Som e Imagem

- Orientação: Profª. Ana Cecilia

dos Santos

Mariana Campos

Barros 20 47 67 Classificado/a

Biologia - Orientação: Prof.

Roberto César da Silva Campos

Lívia Alessandra

Gomes de Arruda
50 48 98 Aprovado/aAprovado/a

Biologia - Orientação: Prof.

Roberto César da Silva Campos

Guilherme Luciano

Santa Santos
40 50 90 Aprovado/aAprovado/a

Biologia - Orientação: Prof.

Roberto César da Silva Campos
Raul Ito Ferreira 35 50 85 Classificado/a

Biologia - Orientação: Profª.

Fabiane de Mesquita Batista

Karen Rayssa

Fernandes de Oliveira
40 33,4 73,4 Aprovado/aAprovado/a

Biologia - Orientação: Profª.

Fabiane de Mesquita Batista

Guilherme Oliveira

Silva
20 27 47 Aprovado/aAprovado/a

Educação Física na Educação

Infantil/ Jogo e Brincadeira -

Orientação: Prof. Marcelo

Gomes Alexandre

Vivian Gomes Ramos 35 50 85 Aprovado/aAprovado/a

Educação Física no Ensino

Médio/Prática de Ensino -

Orientação: Profª. Larissa

Beraldo Kawashima

LETHICIA OLIVEIRA

CASTILHO
40 48 88 Aprovado/aAprovado/a

Educação Física no Ensino

Médio/Prática de Ensino -

Orientação: Profª. Larissa

Beraldo Kawashima

Ivia Salarolli Alves 25 50 75 Classificado/a

Ferramentas de Manipulação de

Imagens - Orientação: Prof.

Custódio Gastão da Silva Júnior

Felipe Oliveira

Moreira
35 50 85 Aprovado/aAprovado/a

Ferramentas de Manipulação de

Imagens - Orientação: Prof.

Custódio Gastão da Silva Júnior

José Fernando Brito

Costa
35 40 75 Aprovado/aAprovado/a

Filosofia - Orientação: Prof.

Josadaque Martins Silva

Karen Gabrielly

Torres Rocha
50 50 100 Aprovado/aAprovado/a

Filosofia - Orientação: Prof.

Josadaque Martins Silva
Ygor Nunes da Silva 40 48 88 Aprovado/aAprovado/a

Filosofia - Orientação: Prof.

Josadaque Martins Silva

Gabriel Suquere de

Campos
40 46 86 Classificado/a

Filosofia - Orientação: Prof.

Josadaque Martins Silva

Elias Francisco de

Almeida
40 44 84 Classificado/a

Física II - Orientação: Prof. Luis

Otávio Ramos Torres

Antônia Salete Prates

Paes da Silva
30 45 75 Aprovado/aAprovado/a

Física II - Orientação: Prof. Luis

Otávio Ramos Torres

Layna Benicio de

Souza

30 33 63 Aprovado/aAprovado/a

Geografia - Orientação: Prof.

Mauro Sérgio de Franca

Leticia Moraes de

Almeida
40 43 83 Aprovado/aAprovado/a

Geografia - Orientação: Prof.

Mauro Sérgio de Franca
Pollyana Souza Bento 25 45 70 Classificado/a

Geografia - Orientação: Prof.

Mauro Sérgio de Franca
flavia ohana de sousa 25 44 69 Classificado/a

Geografia - Orientação: Prof.

Mauro Sérgio de Franca

Tito Profeta da Cruz

Lopes
5 46 51 Classificado/a

Geografia - Orientação: Profª.

Jucineth Glória do Espírito Santo

Vital de Carvalho

Eduardo Roger Silva

Brekenfeldes
30 34 64 Aprovado/aAprovado/a

Geografia - Orientação: Profª.

Jucineth Glória do Espírito Santo

Vital de Carvalho

João Augusto

Comossato Marega
20 43 63 Aprovado/aAprovado/a

Geografia - Orientação: Profª.

Jucineth Glória do Espírito Santo

Vital de Carvalho

João Vitor Soares Da

Silva
25 37 62 Classificado/a

Geografia - Orientação: Profª.

Jucineth Glória do Espírito Santo

Vital de Carvalho

Francielly de Arruda

Souza
25 35 60 Classificado/a

Geografia - Orientação: Profª.

Jucineth Glória do Espírito Santo

Vital de Carvalho

Camily Mariáh Bassi

Machado
20 38 58 Classificado/a

Geografia - Orientação: Profª.

Jucineth Glória do Espírito Santo

Vital de Carvalho

Erick Rodrigues da

Costa
20 33 53 Classificado/a

Língua Portuguesa - Orientação:

Prof. Edilson Floriano Souza

Serra

Amanda Ermenegidio

Apolinário
50 36 86 Aprovado/aAprovado/a

Língua Portuguesa - Orientação:

Prof. Edilson Floriano Souza

Serra

Emanuelly Aparecida

da Silveira Santos
40 35 75

Aprovado/a (UtilizadoAprovado/a (Utilizado

critério de desempatecritério de desempate

– item 5.16 do Edital– item 5.16 do Edital

14/2021)14/2021)

Língua Portuguesa - Orientação:

Prof. Edilson Floriano Souza

Serra

Bruna Felden da Cruz 40 35 75

Classificado/a

(Utilizado critério de

desempate – item 5.16

do Edital 14/2021)

Língua Portuguesa - Orientação:

Prof. Edilson Floriano Souza

Serra

Luiz Eduardo Santi

Silva
40 35 75

Classificado/a

(Utilizado critério de

desempate – item 5.16

do Edital 14/2021)

Língua Portuguesa 2ª ano -

Orientação: Profª. Nadir de

Fátima Borges Bittencourt

Kahlil Siqueira

Andrade
20 40 60 Aprovado/aAprovado/a

Matemática - Orientação: Profª.

Lia Correa da Costa

Emanuel Sampaio

Araújo
50 50 100 Aprovado/aAprovado/a

Matemática Básica - Orientação:

Profª. Lia Correa da Costa

Eduarda de Pedri de

Campos
30 50 80 Aprovado/aAprovado/a

Matemática Básica - Orientação:

Prof. Castelino Roberto da Silva

Anna Jullya Gonzaga

Gomes de Oliveira
40 45 85 Aprovado/aAprovado/a

Matemática Básica - Orientação:

Prof. Castelino Roberto da Silva

Mikhaelly de Morais

dos Santos
35 48 83 Aprovado/aAprovado/a

Matemática Básica - Orientação:

Profª. Nayara de Novaes

Rezende Villani

João Fernandes da

Silva
50 45 95 Aprovado/aAprovado/a

Matemática Básica - Orientação:

Profª. Nayara de Novaes

Rezende Villani

Daniel Antonio De

Oliveira Souza
40 38 78 Aprovado/aAprovado/a

Matemática Básica - Orientação:

Profª. Nayara de Novaes

Rezende Villani

YASMIM VICTORIA

FERNANDES DE

OLIVEIRA

35 34 69 Classificado/a

Matemática I - Orientação:

Profª. Darlene Rondon Fortes

Estevam

Vitória Cristina

Oliveira dos Santos
35 50 85 Aprovado/aAprovado/a

NAPNE - Educação Inclusiva:

apoio ao discente com

necessidade específica -

Orientação: Edna Cristina Vitor

França

Flavia Rosane de

Mendonça Luis
40 50 90 Aprovado/aAprovado/a

NAPNE - Educação Inclusiva:

apoio ao discente com

necessidade específica -

Orientação: Edna Cristina Vitor

França

Gustavo Miguel

Carvalho Formak
40 50 90 Aprovado/aAprovado/a

NAPNE - Educação Inclusiva:

apoio ao discente com

necessidade específica -

Orientação: Edna Cristina Vitor

França

Kamila Vitória Chaves

e Silva
40 48 88 Classificado/a

NAPNE - Educação Inclusiva:

apoio ao discente com

necessidade específica -

Orientação: Edna Cristina Vitor

França

KAMILLY GONÇALVES

CAMARGO
40 45 85 Classificado/a

NAPNE - Educação Inclusiva:

apoio ao discente com

necessidade específica -

Orientação: Edna Cristina Vitor

França

Lucas Martins

Oliveira

45 33 78 Classificado/a

NAPNE - Educação Inclusiva:

apoio ao discente com

necessidade específica -

Orientação: Edna Cristina Vitor

França

Estella Soares Salomé 35 40 75 Classificado/a

NAPNE - Educação Inclusiva:

apoio ao discente com

necessidade específica -

Orientação: Edna Cristina Vitor

França

Anny Karolliny Da

Silva Mendes
35 39 74 Classificado/a

NAPNE - Educação Inclusiva:

apoio ao discente com

necessidade específica -

Orientação: Edna Cristina Vitor

França

Gabriel Vinicius Luiz E

Silva
20 37 57 Classificado/a

NAPNE - Educação Inclusiva:

apoio ao discente com

necessidade específica -

Orientação: Edna Cristina Vitor

França

Esdras Daniel Duarte

Souza
20 25 45 Classificado/a

NAPNE - Educação Inclusiva:

apoio ao discente com

necessidade específica

VESPERTINO - Orientação:

Hellen Clair Nabuco Garcez

Kestly Victória

Dourado Soares
40 50 90 Aprovado/aAprovado/a

NAPNE - Educação Inclusiva:

apoio ao discente com

necessidade específica

MATUTINO - Orientação: Hellen

Clair Nabuco Garcez

Bruna Tremura

Baptista
35 50 85 Aprovado/aAprovado/a

NAPNE - Educação Inclusiva:

apoio ao discente com

necessidade específica

VESPERTINO - Orientação:

Hellen Clair Nabuco Garcez

Luys Guillerme

Escobar Pinheiro
40 43 83 Classificado/a

NAPNE - Educação Inclusiva:

apoio ao discente com

necessidade específica

VESPERTINO - Orientação:

Hellen Clair Nabuco Garcez

Rayssa Trajano

Ribeiro
45 29 74 Classificado/a

NAPNE - Matemática Básica com

o uso do Multiplano -

Orientação: Prof. Willian de

Souza Pereira

Lidia Wilton Batista

Fonseca
50 50 100 Aprovado/aAprovado/a

Núcleo de internacionalização e

linguagens - Orientação: Prof.

Weslley Alves Siqueira

Guilherme José

Carvalho Formak
50 38 88 Aprovado/aAprovado/a

Núcleo de internacionalização e

linguagens - Orientação: Prof.

Weslley Alves Siqueira

Vinicius Matheus da

Costa
40 46 86

Aprovado/a (UtilizadoAprovado/a (Utilizado

critério de desempatecritério de desempate

– item 5.16 do Edital– item 5.16 do Edital

14/2021)14/2021)

Núcleo de internacionalização e

linguagens - Orientação: Prof.

Weslley Alves Siqueira

Ana Raquel Pereira

da Silva.
50 36 86

Classificado/a

(Utilizado critério de

desempate – item

5.16 do Edital

14/2021)

Núcleo de internacionalização e

linguagens - Orientação: Prof.

Weslley Alves Siqueira

Vítor Hugo de Sousa

Silva
50 34 84 Classificado/a

Núcleo de internacionalização e

linguagens - Orientação: Prof.

Weslley Alves Siqueira

Lucas Henrique de

Almeida
35 18 53 Classificado/a

Núcleo de internacionalização e

linguagens - Orientação: Prof.

Weslley Alves Siqueira

Victoria Ferreira

Soares Tapajos
5 45 50 Classificado/a

Orçamento de Obras - Profª.

Mychelle Fabiane Carvalho

Bueno Sato

Maria Fernanda

Santana Alves
50 45 95 Aprovado/aAprovado/a

Orçamento de Obras - Profª.

Mychelle Fabiane Carvalho

Bueno Sato

Mirelly Marques

Barbosa
35 45 80 Aprovado/aAprovado/a

Orientação de Estágio Curricular

- Orientação: Profª. Lina Márcia

de Carvalho da Silva P. Piovezan

Izabelly Oliveira

Zalinelo
35 50 85 Aprovado/aAprovado/a

Orientação de TCC - Orientação:

Profª. Ana Paula Bistaffa de

Monlevade

Ana Caroline Silva

Pereira
35 50 85 Aprovado/aAprovado/a

Orientação de TCC - Orientação:

Profª. Ana Paula Bistaffa de

Monlevade

Julyane da Silva Leite 35 50 85 Aprovado/aAprovado/a

Química - Orientação: Profª.

Dirce Arruda da Silva

Niandra Viana

Ferreira Stecanella
30 41,6 71,6 Aprovado/aAprovado/a

Sensoriamento Remoto -

Orientação: Prof. Roberto Nunes

Vianconi Souto

Luiza Pereira Costa de

arruda
20 45 65 Aprovado/aAprovado/a

Sensoriamento Remoto -

Orientação: Prof. Roberto Nunes

Vianconi Souto

Luiz Henryque

Ferreira da Rocha

Silva

25 25 50 Aprovado/aAprovado/a

Física Geral e Experimental I -

Orientação: Prof. Wescley Luiz

de Souza

André Victor Lucio 35 47 82 Aprovado/aAprovado/a

Física - Orientação: Prof. William

Douglas Rodrigues de Jesus

Gabriel Martins dos

Santos 25 38 63 Aprovado/aAprovado/a

Física - Orientação: Prof. William

Douglas Rodrigues de Jesus

Iasmim Jheizza Folha

Neves
40 33 73 Aprovado/aAprovado/a

Máquinas Elétricas e

Acionamentos - Orientação:

Prof. Rupert Carlos de Toledo

Pereira

João Fernando

Ferreira Tapajós
50 50 100 Aprovado/aAprovado/a

Projeto e instalações elétricas -

Orientação: Profª. Letícia

Caldeira Pereira Rodrigues

Ronilson Augusto

Conceição de Oliveira
30 50 80 Aprovado/aAprovado/a

Desenho Técnico - Orientação:

Prof. Armindo de Arruda

Campos Neto

Taynara Rodrigues de

Paula
40 32 72 Aprovado/aAprovado/a

Desenho Técnico - Orientação:

Prof. Armindo de Arruda

Campos Neto

Silvanete Ferreira

Rosario Barbosa
45 25 70 Classificado/a

Cálculo Vetorial e Geometria

Analítica - Orientação: Prof.

Jefferson Bento de Moura

Emily Gabriely Vieira

Machado
40 37 77 Aprovado/aAprovado/a

Física II - Orientação: Prof. Luis

Otávio Ramos Torres

Bárbara Raíssa de

Paiva Artur
25

Não compareceu à

entrevista
0 Desclassificado/aDesclassificado/a

Física II - Orientação: Prof. Luis

Otávio Ramos Torres

Daniel Oliveira de

Souza
50

Não compareceu à

entrevista
0 Desclassificado/aDesclassificado/a

Biologia - Orientação: Prof.

Roberto César da Silva Campos

Emilly Gabriele de

Paula André
50

Não compareceu à

entrevista
0 Desclassificado/aDesclassificado/a

Estatística - Orientação: Prof.

Marcos José Gonçalves

Ezequiel de souza

valadares
40

Não compareceu à

entrevista
0 Desclassificado/aDesclassificado/a

Matemática Básica - Orientação:

Prof. Castelino Roberto da Silva

João Lucas Weirich de

Oliveira
35

Não compareceu à

entrevista
0 Desclassificado/aDesclassificado/a

NAPNE - Educação Inclusiva:

apoio ao discente com

necessidade específica

VESPERTINO - Orientação:

Hellen Clair Nabuco Garcez

Jussineia Lopes de

Assuncao
30

Não compareceu à

entrevista
0 Desclassificado/aDesclassificado/a

Desenho Técnico - Orientação:

Prof. Armindo de Arruda Campos

Neto

Ramyres Mariela de

Almeida Dias
35

Não compareceu à

entrevista
0 Desclassificado/aDesclassificado/a

Matemática - Orientação: Profª.

Lia Correa da Costa

Reginaldo Francisco

Souza Mendes
35

Não compareceu à

entrevista
0 Desclassificado/aDesclassificado/a

Arte: modalidade Imagem -

	RESOLVE:
	Documento assinado eletronicamente por: